
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О замещении должностей государственной гражданской службы 

Курской области категорий «руководители» и «помощники 

(советники)» высшей и главной групп должностей в исполнительных 

органах Курской области 

 

 В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 25 Федерального закона 

от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 

Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Установить, что с лицами, замещающими должности 

государственной гражданской службы Курской области категории 

«руководители» и «помощники (советники)» высшей и главной групп 

должностей в исполнительных органах Курской области, заключаются 

срочные служебные контракты. 

2. Срок служебного контракта устанавливается представителем 

нанимателя: 

1) с лицами, впервые назначаемыми на должности государственной 

гражданской службы Курской области категории «руководители» высшей 

и главной групп должностей в исполнительных органах Курской области, 

– на один год; 

2) с руководителями исполнительных органов Курской области и 

структурных подразделений Администрации Курской области – на срок 

полномочий Губернатора Курской области или в соответствии с 

подпунктом 3 настоящего пункта; 

3) с заместителями руководителей исполнительных органов Курской 

области и лицами, замещающими должности государственной 

гражданской службы Курской области категории «руководители» главной 

группы должностей в исполнительных органах Курской области, – на срок 

от одного года до пяти лет; 

4) с лицами, замещающими должности государственной 

гражданской службы Курской области категории «помощники 

(советники)» высшей и главной групп должностей в исполнительных 

органах Курской области, – на срок полномочий лица, замещающего 

государственную должность Курской области. 

3. Установить, что служебные контракты, заключенные с 

государственными гражданскими служащими Курской области, 



2 

 

замещающими должности государственной гражданской службы Курской 

области категории «руководители» высшей и главной групп должностей в 

исполнительных органах Курской области, до вступления в силу 

настоящего постановления, сохраняют свою силу и не подлежат 

изменению в части срока действия. 

 

 

И.о. Губернатора 

Курской области                                                                                 А.Е. Чепик



 


